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Resultados Oficiais  
 

 

50 metros rasos – Feminino – Iniciante - Semifinal 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Eduarda Dressler 25.5.99 AAVA/CEAT 8.3 Q 
2   Thalia Brandini 00 MAUA A 8.4 Q 
3   Isabela Roso Pereira 99 Sinodal 8.6 Q 
4   Taine Eede 4.11.99 SMEL/Estrela 8.9 
5   Letícia Henn 99 MAUA B 8.9 
6   Eduarda Schwabe 2001 Teutônia/MiMi 9.0 
7   Brunieli Viana 2000 Sapiranga 9.1 
   2 ª série    
1   Julia Gabriela Flores 1999 IVOTI 8.7Q 
2   Letícia Silvestre Alves 29.1.99 UCS 8.8 Q 
3   Raissa Schmidt 18.1.00 AAVA/CEAT 9.0 
4   Lauren Sulzbach 2.10.00 SMEL/Estrela 9.0 
5   Sofia Monteiro 00 MAUA A 9.1 
6   Karol Rohde 99 MAUA B 9.6 
7   Vitoria Borgelt 99 Teutonia/Mimi 9.7 
   3 ª série    
1   Lais Tremarin Da Rosa 99 Sinodal 8.6 Q 
2   Hanna Passos 99 Teutônia/MiMi 8.7 Q 
3   Eduarda Lersch 99 MAUA B 9.2 
3   Laura Smidt 00 MAUA A 9.2 
5   Sandra Fischer 9.1.99 AAVA/CEAT 9.3 
6   Eduarda Henz 99 Teutônia/MiMi 9.4 
7   Bianca Gonçalves da Silva 07.11.00 UCS 10.3 
   4 ª série    
1   Nathalia Antoni 99 Sinodal 8.8 Q 
2   Marciele De Castro 2.6.99 SMEL/Estrela 8.9 
3   Ana Paula Wiebling 4.7.00 SMEL/Estrela 9.0 
4   Gabriela Gregory 99 Teutônia/MiMi 9.4 
5   Vitoria Da Silva 99 AAVA/CEAT 9.6 

 

 
Arremesso do Peso – Masculino – Pré Mirim - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Victor Torres Zilli 1997 Sinodal 10.35 
2   Jean de Mello Baldissera 08.02.97 UCS 9.06 
3   Denis de Souza 97 Sapiranga 8.60 
4   Elias Schumann 98 Teutônia/MiMi 7.24 
5   Fernando da Silva 97 IENH 6.21 
6   Guilherme Da Cunha Cita 1997 Sinodal 6.15 
7   Pablo Schneider 22.4.97 SMEL/Estrela 6.11 
8   Cristian Martins 13.2.97 SMEL/Estrela 4.78 
-.-   Gustavo Porto 97 IENH NM 

 

 
 

 
 



50 metros rasos – Masculino – Iniciante - Semifinal 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Felipe Gomes Rossi 1999 Sinodal 8.6 
2   Lucas L. Braga 26.07.99 UNISC 8.7 
3   Gabriel Muradas 22.04.99 MAUÁ A 8.9 
4   Gabriel Segalla Teixeira 06.44.99 UCS 9.2 
5   Leonardo Schnorr 01 Sapiranga 9.3 
6   Jonatan Fagundes  AAVA/CEAT 9.3 
7   Gustavo Kirst 01 SMEL/Estrela 9.4 
8   Eduardo Tremann 00 Teutônia/MiMi 9.5 
   2ª série    
1   Pedro Veit Costa 1999 Sinodal 8.2 Q 
2   Daniel Leutze 00 Teutônia/MiMi 8.5 Q 
3   David Costa de Matos Junior  07.05.99 UCS 8.6 
4   Glauber da Rocha 99 Sapiranga 9.2 
5   João Vitor Cruz Da Silva 08.02.99 MAUÁ A 9.2 
6   Daniel Neukamp 19.10.99 AAVA/CEAT 9.3 
7   Josue Ribeiro 00 SMEL/Estrela 10.3 
-.-   Tailan Severo  AAVA/CEAT DQ 162.7 
   3 ª série    
1   Vinicius Poersch 1999 Sinodal 8.4 Q 
2   Lucas Morem 99 IENH 8.4 Q 
3   Antonio Boeneke 99 MAUÁ B 8.8 
4   Nathan Leão 00 Sinodal 9.4 
5   Frederico Tigemann 99 Teutônia/MiMi 9.4 
6   Igor Segalla Teixeira 19.12.99 UCS 10.8 
7   Markos Takvorian 11.06.01 MAUÁ A 10.8 
8   Michel Eede 5.6.00 SMEL/Estrela 10.9 
   4 ª série    
1   Wesley P. Braga 01.07.00 UNISC 8.3 Q 
2   Leonardo penha 99 MAUÁ B 8.4 Q 
3   Lucas Fischer 00 MAUÁ B 8.7 
4   Talles Alessandro Santos Dornele 04.08.99 UCS 8.8 
5   Mateus Reinheimer 99 Teutônia/MiMi 8.9 
6   Lucca Antonio Borba 08.12.99 MAUÁ A 9.1 
7   Leonardo Eckardt 4.11.99 AAVA/CEAT 9.2 
8   Gabriel Mello 00 Sinodal 10.6 
   5 ª série    
1   Bruno da Silva Rodrigues 99 IENH 8.3 Q 
2   Guilherme Schmitz 7.9.00 AAVA/CEAT 8.3 Q 
3   Douglas Andrade 99 MAUÁ B 8.7 
4   Vinicius Wietholter 30.01.00 MAUÁ A 8.8 
5   Gabriel Trentini 02 Teutônia/MiMi 8.8 
6   Diego Frantz Lawisch 27.03.00 MAUÁ B 9.4 
7   Tiago Durahisk 17.3.00 SMEL/Estrela 9.8 

 
 

Salto em Distância – Feminino – Pré Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Marina Reginaldo 97 IENH 4.39 
2   Angélica Schmitt 97 IENH 4.21 
3   Júlia Eidelwein 11.1.98 SMEL/Estrela 4.04 
4   Daniela Machado 97 Sapiranga 3.96 
5   Vanessa Nigolino 98 IENH 3.65 
6   Claudia Fischer 10.3.97 AAVA/CEAT 3.66 
7   Jaqueline Rhoden 97 Sinodal 3.58 
8   Joana Brentano 97 IENH 3.52 
9   Gabriela Dias 98 IENH B 3.46 
10   Rafaela Gomes 97 Sinodal 3.39 
11   Nicoli Rapacki 98 IENH  B 3.37 
12   Estela Fontoura 09.07.97 IVOTI 3.26 



13   Francine Baggio 13.05.98 UCS 3.24 
14   Natalia Soutag 3.7.98 SMEL/Estrela 3.09 
15   Thais Simch 1998 IVOTI 3.06 
16   Bianca Teixeira 98 MAUA B 2.82 
17   Michele Arnold 22.4.98 SMEL/Estrela 2.79 
18   Nathalia W. 98 MAUA A 2.61 
19   Carolina B. 98 Mauá A 2.30 
20   Bianca Fagundes 87 AAVA/CEAT 2.22 
21   Olívia Phillips 98 MAUA B 2.15 

 
 

Lançamento do Dardo – Masculino – Menor - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Pedro Pereira 93 Ivoti 47.45 
2  42190 Rafael Anversa Marostega 1994 Sinodal 46.16 
3   Guilherme Rissi 94 Teutônia/MiMi 45.03 
4   Rafael Kornalewski De Oliveira 10.03.94 MAUÁ A 39.89 
5   Eduardo Simon 93 IENH 38.46 
6   Robson Roque 23.10.96 IVOTI 36.87 
7  40197 Guilherme Jose Hartmann 28.08.93 IVOTI 35.00 
8   Victor Zilli 97 Sinodal 32.08 
9   Igor De Oliveira 3.8.93 SMEL/Estrela 21.02 
10   Felipe Rosa 29.04.94 AAVA/CEAT 29.29 
11   Homar Taha 93 IENH 27.78 
12   Oséias Michel 95 IENH 26.79 
13   Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA/CEAT 26.25 
14   Rafael Carvalho 1995 IVOTI 22.75 
15   Douglas Hauschild 4.4.95 SMEL/Estrela 18.04 

 
 

60 metros rasos – Feminino – Pré Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Everlize Cipriani 05.06.98 UCS 9.5 
2   Luiza Teixeira Da Silva 08.05.98 UNISC 9.7 
3   Lara Brasil 98 MAUA A 10.0 
4   Helena dos Santos 98 Sinodal 10.4 
5   Mariana dos Santos 98 IENH 10.5 
6   Olivia Pelgrini 98 Mauá 11.2 
7   Ana Carolina Sulzbach 97 SMEL/Estrela  
   2 ª série    
1   Tainara Brito Da Silva 1998 Sinodal 9.1 Q 
2   Larissa Da Silva 97 IENH B 9.2 Q 
3   Gabriela Rahmeier 97 Teutônia/MiMi 9.3 
4   Marina Machado 98 MAUA A 9.8 
5   Isadora Alano da Silva 19.09.97 UCS 10.2 
6   Giulia Piaia 97 Sinodal 11.0 
7   Teresa Becker 98 Teutônia/MiMi 11.4 
   3 ª série    
1   Marina Reginaldo 97 IENH 9.0 Q 
2   Camila Zamboni 13.04.97 UCS 9.0 Q 
3   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI 9.1 Q 
4   Julia Tsao Scheig 1998 Sinodal 9.2 Q 
5   Raquel Hermes 98 MAUA A 9.3 
6   Nicoli Rapack 98 IENH 9.4 
7   Thais Simch 1998 IVOTI 10.0 
   4 ª série    
1   Angélica Schmitt 97 IENH 9.1 Q 
2   Daniela Machado 97 Sapiranga 9.1 Q 
3   Júlia Eidelwein 11.1.98 SMEL/Estrela 9.3 
4   Jaqueline Vitória Rhoden 1997 Sinodal 9.7 
5   Gabriela Dias 98 IENH 9.9 



6   Natalia Sontas 97 SMEL/Estrela 10.9 
7   Nathalia Winterle 98 Mauá 11.2 
8   Bianca Teixeira 98 MAUA B 11.6 

 

 
60 metros rasos – Masculino – Pré Mirim - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Vinicius Lersch Da Silveira 16.07.97 MAUÁ A 8.8 Q 
2   Guilherme Trentini 97 Teutônia/MiMi 8.8 Q 
3   Robson Rocha 97 IENH 9.2 Q 
4   Max Fernando 97 Sapiranga 9.3 
5   Thiago Pereira 1997 Sinodal 9.8 
6   Abaão Ramos 97 IENH 10.1 
7   Marlon Schmidt 28.12.98 AAVA/CEAT 10.4 
-.-   Jonas Dirck  SMEL/Estrela DQ 
   2ª série    
1   João Vitor Berti Martini 06.04.97 UCS 8.8 Q 
2   Richard A. Da Silva 24.05.97 UNISC 9.4 
3   Wellington Vieira Velho 09.11.98 UCS 9.5 
4   Mauricio Schmidt 23.10.98 AAVA/CEAT 9.7 
5   Lucas Becker 14.5.97 SMEL/Estrela 9.8 
6   Felipe Bergamo 98 MAUÁ A 10.1 
7   Natanael Francisco 97 Sapiranga 10.5 
8   Mateus Landmeier 98 Teutônia/MiMi 10.7 
   3ª série    
1   Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 9.0 Q 
2   Jackson Gomes 98 IENH 9.1 Q 
3   Maicon Hennig 97 Teutônia/MiMi 9.3 
4   Victor Zilli 98 Sinodal 9.5 
5   Felipe Da Silva Albertune 11.06.97 IVOTI 9.6 
6   Vinicios Mees 12.09.97 UNISC 9.7 
7   William Gomes De Vargas 97 Sinodal 10.0 
8   Guilherme Cita 97 Sinodal 10.1 
   4ª série    
1   Eduardo Fleck 98 IENH 8.8 Q 
2   Lucas Monteiro Vieira 22.08.97 UCS 9.1 Q 
3   Daniel Kraemer 9.11.97 AAVA/CEAT 9.4 
4   Leonardo Mendonça 98 IENH 9.8 
5   Gustavo Reinheimer 98 Teutônia/MiMi 9.9 
6   Christian Luis De Moraes 03.06.98 UCS 10.0 
7   Dyonata Adriano Braga 06.12.97 UNISC 10.2 

 
 

Salto em Altura – Masculino – Mirim - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Dionifer Andarde 95 IENH 1.70 
2   Guilherme Scolari 95 IENH 1.65 
3   Matheus Guimarães Camargo 16.01.96 UCS 1.45 
4   Lucas Unnewehr 95 Teutônia/MiMi 1.40 
5   Erick Alves 05.04.96 IVOTI 1.35 
6   Lucas Fulber 18.6.95 SMEL/Estrela 1.35 
7   Calebe dos Santos 96 Sapiranga 1.35 
8   Júnior Flores 26.10.95 AAVA/CEAT 1.30 
8   Carlos Machado 96 Teutônia/MiMi 1.30 
10   Anderson  96 IVOTI 1.30 
11   Everton Borchardt 31.01.95 IVOTI 1.25 
12   Leandro Nascimento 29.9.96 SMEL/Estrela 1.00 

 
 

 

 



75 metros rasos – Feminino – Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Bruna Dannebrock 96 Teutônia/MiMi 10.8 Q 
2   Bruna Hubner 95 MAUA 10.9 Q 
3   Vanessa Jung 08.04.96 AAVA/CEAT 11.3 Q 
4   Isabela Daudt 95 IENH 11.6 Q 
5   Vitória Schmitt 96 IENH B 12.4 
6   Francine Robinson 1996 IVOTI 12.7 
   2ª série    
1   Kauana Maciel 96 IENH 11.4 Q 
2   Carolina Strahl 10.03.95 IVOTI 11.5 Q 
3   Bruna Schubert 96 Sapiranga 11.9 
4   Karina Ribeiro 96 IENH B 12.3 
5   Leticia Boero 96 Sinodal 12.6 
6   Jessica Souto 96 SMEL/Estrela 12.9 
   3ª série    
1   Johana Grigio 04.04.95 UCS 10.7 Q 
2   Luisa Rieth Uber 96 Sinodal 11.5 Q 
3   Maiara Castilhos Dos Santos 08.12.95 UNISC 11.9 
4   Bruna Lemos 28.06.96 IVOTI 12.6 
5   Julia Barbosa 96 IENH B 12.7 

 
 

75 metros rasos – Masculino – Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Guilherme Scolari 95 IENH 9.7 Q 
2   Dionifer Andrade 95 IENH 9.7 Q 
3   Felipe Duarte Pereira 21.07.95 UCS 9.8 Q 
4   Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ A 10.1 
5   Lucas Fulber 18.6.95 SMEL/Estrela 10.1 
6   Rafael Carvalho 96 IVOTI 10.4 
7   Cesar dos Santos 95 AAVA/CEAT 10.5 
-.-   Lucas Klippel Boero 95 Sinodal DQ 162.7 
   2ª série    
1   Thomas Fiori 96 IENH 10.0 Q 
2   Leonardo Hoss 95 Teutônia/MiMi 10.1 
3   Gustavo F. De Assis 27.0395 UNISC 10.2 
4   Diego Jaeger 05.04.95 AAVA/CEAT 10.3 
5   Matheus Valente 1996 Sinodal 10.6 
6   Everton de Oliveira 96 IENH B 11.5 
   3ª série    
1   Piter Knak  MAUÁ A 9.7 Q 
2   Oséias Michel 95 IENH 9.8 Q 
3   Micael Datsch 31.12.95 AAVA/CEAT 9.8 Q 
4   Mateus Engeroff 02.03.96 IVOTI 10.6 
5   Alan de Azevedo 96 IENH B 10.9 
6   Carlos Stapenhorst 95 Teutônia/MiMi 11.0 
7   Gustavo Ramos 95 Sinodal 11.5 
    4ª série    
1   Lucas Unnewehr 95 Teutônia/MiMi 9.9 Q 
2   Rafael Turkey  MAUÁ A 10.1 
3   Alisson Eckert 12.7.96 SMEL/Estrela 10.4 
4   Gabriel Mallmann 16.6.96 SMEL/Estrela 10.5 
5   Robson Roque 23.10.96 IVOTI 11.6 
-.-   Everton Borchardt 31.01.95 IVOTI DQ 162.7 
-.-   Nicolas Hauber 95 AAVA/CEAT DQ 162.7 

 

 
 

 



Lançamento do Dardo – Feminino – Menor - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Janaina Dieder 94 IENH 26.04 
2   Isabela Daudt 95 IENH 25.14 
3   Camila Simon 94 Teutônia/MiMi 23.64 
4   Francine Robinson 93 IVOTI 22.80 
5   Raphaela Esquivel 93 MAUA 21.31 
6   Camili Rapacki 96 IENH B 20.44 
7   Geicieli Da Silva 11.6.96 SMEL/Estrela 20.12 
8   Daiane Vargas 1994 IVOTI 15.81 
9   Luana Raquel Klein 95 IVOTI 15.47 
10   Natacha Hermann 95 IENH 15.35 
11   Bianca de Oliveira 94 SMEL/Estrela 15.12 
12   Victoria Santos Da Cruz 1997 Sinodal 13.34 

 
 

Salto em Distância – Masculino – Pré Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Jõao Vitor Berti Martini 06.04.97 UCS 4.43 
2   Eduardo Fleck 98 IENH 4.10 
3   Maicon Hennig 97 Teutônia/MiMi 4.08 
4   Vinicios Mees 12.09.97 UNISC 3.92 
5   Denis de Souza 97 Sapiranga 3.92 
6   Daniel Kraemer 9.11.97 AAVA/CEAT 3.80 
7   Tiago Pereira 97 Sinodal 3.77 
8   Leonardo Mendonça 98 IENH B 3.76 
9   Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 3.76 
10   Felipe Da Silva Albertune 11.06.97 IVOTI 3.74 
11   Kennedy da Silva 97 IENH B 3.73 
12   Gustavo Porto 97 IENH B 3.68 
13   Max Fernando 97 Sapiranga 3.63 
14   Mauricio Schmidt 23.10.98 AAVA/CEAT 2.58 
15   Natanael da Silva 97 Sapiranga 3.58 
16   Guilherme Conceição 2.10.98 AAVA/CEAT 3.26 
17   Fernando da Silva 97 IENH 3.19 
18   Abaão Ramos 97 IENH 3.14 
19   Felipe Nogueira Bergamo 27.01.97 MAUÁ A 3.08 
20   Marlon Schmidt 28.12.98 AAVA/CEAT 3.03 
21   Joilson da Silva 98 SMEL/Estrela 2.78 
22   Vinicius Wietholter 99 MAUÁ A 2.70 
23   Gabriel Jardim 97 Sinodal 2.53 

 
 

500 metros rasos – Feminino – Iniciante - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Eduarda Dressler 25.5.99 AAVA/CEAT 1.44.4 
2   Lais da Rosa 99 Sinodal 1.53.2 
3   Letícia Silvestre Alves 29.11.99 UCS 1.55.3 
4   Taine Eede 4.11.99 SMEL/Estrela 1.56.5 
5   Julia Gabriela Flores 1999 IVOTI 1.57.1 
6   Isabela Roso Pereira 99 Sinodal 1.59.8 
7   Marciele De Castro 2.6.99 SMEL/Estrela 2.01.6 
8   Thalia Brandini 00 MAUA A 2.02.1 
9   Sandra Fischer 9.1.99 AAVA/CEAT 2.03.3 
10   Nathalia Antoni 99 Sinodal 2.05.4 
11   Vitoria Da Silva 99 AAVA/CEAT 2.06.8 
12   Ana Paula Wiebling 4.7.00 SMEL/Estrela 2.08.4 
13   Raissa Schmidt 18.1.00 AAVA/CEAT 2.09.4 
14   Bianca Gonçalves Da Silva 07.11.00 UCS 2.10.5 
15   Karol Rohde 99 Mauá 2.12.2 
16   Morgana Nascimento 01 UNISC 2.13.4 



17   Eduarda Lersch 99 Mauá 2.13.9 
18   Laura Smidt 00 MAUA A 2.17.9 
19   Brunieli Viana 00 Sapiranga 2.28.7 
-.-   Lauren Sulzbach 2.10.00 SMEL/Estrela DQ 

 
 

500 metros rasos – Masculino – Iniciante - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Mateus Reinheimer 99 Teutônia/MiMi 1.37.9 
2   Vinicius Poersch 1999 Sinodal 1.39.4 
3   Wesley P. Braga 01.07.00 UNISC 1.40.8 
4   Glauber da Rocha 99 Sapiranga 1.41.2 
5   Leonardo Rossi Penha 06.04.99 MAUÁ A 1.45.3 
6   Felipe Gomes Rossi 1999 Sinodal 1.48.1 
7   Lucas Morem 99 IENH 1.48.9 
8   Bruno Sauthier 11.2.99 AAVA/CEAT 1.50.4 
9   Lucas Vinicius Fischer 19.04.99 MAUÁ B 1.50.8 
10   David Costa De Matos Júnior 07.05.99 UCS 1.51.8 
11   Gabriel Muradas 99 MAUÁ A 1.52.3 
12   Bruno Silva 99 IENH 1.52.8 
13   Daniel Leutze 00 Teutônia/MiMi 1.53.3 
14   Jonathan Fagundes 18.6.99 AAVA/CEAT 1.54.1 
15   Antonio Barbosa Boemeke 24.09.99 MAUÁ A 1.54.4 
16   Tailan Severo 9.9.99 AAVA/CEAT 1.55.3 
17   Lucas L. Braga 26.07.99 UNISC 1.55.6 
18   Vinicius Wietholter 30.01.00 MAUÁ A 1.56.5 
19   Talles Alessandro Santos Dornelles 04.08.99 UCS 1.57.0 
20   Pedro Costa 1999 Sinodal 1.57.6 
21   João da Silva 00 MAUÁ B 1.58.9 
22   Lucca Borba 00 MAUÁ B 1.59.6 
23   Diego Laurisch 99 MAUÁ B 2.00.3 
24   Nathan Leão 99 Sinodal 2.01.8 
25   Markos Takvorian 11.06.01 MAUÁ A 2.02.3 
26   Gabriel Teixeira 99 UCS 2.03.0 
27   Leonardo Eckardt 4.11.99 AAVA/CEAT 2.04.0 
28   Mitiel Eede 00 SMEL/Estrela 2.06.6 
29   Tiago Durahisk 17.3.00 SMEL/Estrela 2.07.7 
30   Leonardo 01 Sapiranga 2.08.3 
31   Douglas Rafael De Andrade 14.05.00 MAUÁ B 2.09.3 
32   Daniel Neukamp 19.10.99 AAVA/CEAT 2.10.1 
33   Gustavo 99 SMEL/Estrela 2.12.4 
34   Igor Teixeira 99 UCS 2.12.7 
35   Josoe Ribeiro 00 SMEL/Estrela 2.17.2 
36   Gabriel Mello 00 Sinodal 2.51.7 

 

 
100 metros rasos – Feminino – Menor - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Emília Dopke 93 MAUA 14.3 
2   Karine Felzmann 12.06.94 AAVA/CEAT 14.5 
3   Taina Karnop 16.11.94 UNISC 17.3 
4   Daiane Vargas 1994 IVOTI 17.5 
-.-  38081 Natania Habitzreuter 17.09.93 IVOTI DQ 162.7 

 
 

100 metros rasos – Masculino – Menor - Semifinal 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Guilherme Piva 94 UCS 12.9 Q 
2   Pedro Pereira 93 Ivoti 13.0 Q 
3   Felipe Ramos 94 IENH 13.3 Q 



4   Gésio Da Costa 12.2.94 SMEL/Estrela 14.6 Q 
-.-   Maicon Fernandes 94 IENH DQ 162.7 
   2ª série    
1   Marcelo Scolari 94 IENH 12.2 Q 
2   Eduardo Simon 93 IENH 12.4 Q 
3   Rafael Kornalewski De Oliveira 10.03.94 MAUÁ A 12.7 Q 
4   Luiz E.Silva De Oliveira 03.12.94 UNISC 12.8 Q 

 

 
Arremesso do Peso – Masculino – Mirim - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Oséias Michel 95 IENH 11.79 
2   Douglas Hauschild 4.4.95 SMEL/Estrela 11.31 
3   Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA/CEAT 10.82 
4   Robson Roque 23.10.96 IVOTI 10.79 
5   Peter Knak 21.03.96 MAUÁ A 10.11 
6   Cesar Picinini 96 Sapiranga 9.20 
7   Rafael Carvalho 23.03.96 IVOTI 8.68 
8   Anderson Rodrigues 96 IENH 6.88 

 

 
1000 metros rasos – Feminino – Mirim - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Jaqueline Weber 95 Teutônia/MiMi 3.31.4 
2   Aline Dallaposa Macedo 08.1.96 UCS 3.49.3 
3   Bruna Schuster 95 IENH 4.04.9 
4   Jade Pereira 07.03.96 UCS 4.18.7 
-.-   Kananda Scheeren 7.12.96 SMEL/Estrela DNF 

 
 

1000 metros rasos – Masculino – Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Leandro R. Junior 26.01.95 UNISC 3.05.1 
2   Cesar Piccinini 96 Sapiranga 3.08.9 
3   Stephan De Souza Machado 02.07.96 UCS 3.09.7 
4   Erick Alves 05.04.96 IVOTI 3.10.3 
5   Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 3.13.9 
6   Maurício Gabriel Cavalheiro 08.09.96 UCS 3.15.1 
7   Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 3.16.1 
8   Tailor De Lima 1996 Sinodal 3.18.4 
9   Matheus G. 96 UCS 3.21.4 
10   Alif Leandro L. De Brito 23.11.95 UNISC 3.22.3 
11   Alisson Eckert 96 SMEL/Estrela 3.24.6 
12   Tiago Wiethölter 95 Teutônia/MiMi 3.26.5 
13   Matheus Valente 1996 Sinodal 3.31.4 
14   Lucas Boeiro 1996 Sinodal 3.32.3 
15   Anderson 1996 IVOTI 3.33.3 
16   Guilherme Bünecker 96 Teutônia/MiMi 3.45.3 
17   Norton Alex Hoff 17.11.95 MAUÁ A 3.50.8 
18   Júlio Nascimento 5.7.96 SMEL/Estrela 5.06.7 
-.-   Edson Cabral 95 IENH DQ 

 

 
Salto em Distância – Masculino – Mirim - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Guilherme Scolari 95 IENH 5.94 
2   Felipe Duarte Pereira 21.07.95 UCS 5.31 
3   Tailor De Lima 1996 Sinodal 5.21 
4   Júnior Flores 26.10.95 AAVA/CEAT 4.87 
5   Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ A 4.68 



6   Alan dos Santos 96 IENH 4.51 
7   Calebe dos Santos 96 Sapiranga 4.29 
8   Gabriel Mallmann 96 Smel/Estrela 4.27 
9   Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 4.22 
10   Cesar Dos Santos 24.06.95 AAVA/CEAT 4.08 
11   Mateus Engeroff 02.03.96 IVOTI 4.03 
12   Gustavo Remos 95 Sinodal 4.01 
13   Tomaz Fiuiri 96 IENH 3.99 
14   Rafael Cassel 96 Sinodal 3.84 
15   Everton da Silva 96 IENH 3.79 
16   Edson Eduardo 95 IENH 3.21 

 

 
150 metros rasos – Masculino – Pré Mirim – Final p/tempo 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Eduardo Fleck 98 IENH 21.8 
2   Robson Rocha 97 IENH 22.7 
3   Lucas Monteiro Vieira 22.08.97 UCS 23.2 
4   Mauricio Schmidt 98 AAVA/CEAT 24.2 
5   Vítor Vargas 1998 IVOTI 25.6 
6   Janatan Birk 97 SMEL/Estrela 31.2 
   2 ª série    
1   Vinicius Lersch Da Silveira 16.07.97 MAUÁ A 22.2 
2   Denis de Souza 97 Sapiranga 22.2 
3   Maicon Hennig 97 Teutônia/MiMi 23.7 
4   Richard A. Da Silva 24.05.97 UNISC 23.9 
5   Cristian Martins 98 SMEL/Estrela 25.6 
6   Guilherme Cita 97 Sinodal 27.0 
   3 ª série    
1   Jackson Gomes 97 IENH 23.0 
2   Lucas Becker 14.5.97 SMEL/Estrela 24.0 
3   Thiago Pereira 98 Sinodal 24.7 
4   Christian Luis De Moraes 03.06.98 UCS 25.3 
5   Anderson Teloken 14.10.98 AAVA/CEAT 26.9 
   4 ª série    
1   Guilherme Trentini 97 Teutônia/MiMi 22.3 
2   Abaão Ramos 97 IENH 24.3 
2   Wellington Vieira Velho 09.11.98 UCS 24.3 
4   Dyonata Adriano Braga 06.12.97 UNISC 24.6 
   5 ª série    
1   Jõao Vitor Berti Martini 06.04.97 UCS 22.1 
2   Gustavo Reinheimer 98 Teutônia/MiMi 23.4 
2   Joan Malaggi 13.03.97 UCS 23.4 
4   Pablo Schneider 97 SMEL/Estrela 26.7 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Eduardo Fleck 98 IENH 21.8 
2   Jõao Vitor Berti Martini 06.04.97 UCS 22.1 
3   Vinicius Lersch Da Silveira 16.07.97 MAUÁ A 22.2 
3   Denis de Souza 97 Sapiranga 22.2 
5   Guilherme Trentini 97 Teutônia/MiMi 22.3 
6   Robson Rocha 97 IENH 22.7 
7   Jackson Gomes 97 IENH 23.0 
8   Lucas Monteiro Vieira 22.08.97 UCS 23.2 
9   Gustavo Reinheimer 98 Teutônia/MiMi 23.4 
10   Joan Malaggi 13.03.97 UCS 23.4 
11   Maicon Hennig 97 Teutônia/MiMi 23.7 
12   Richard A. Da Silva 24.05.97 UNISC 23.9 
13   Lucas Becker 14.5.97 SMEL/Estrela 24.0 
14   Mauricio Schmidt 98 AAVA/CEAT 24.2 
15   Abaão Ramos 97 IENH 24.3 
16   Wellington Vieira Velho 09.11.98 UCS 24.3 



17   Dyonata Adriano Braga 06.12.97 UNISC 24.6 
18   Thiago Pereira 98 Sinodal 24.7 
19   Christian Luis De Moraes 03.06.98 UCS 25.3 
20   Vítor Vargas 1998 IVOTI 25.6 
21   Cristian Martins 98 SMEL/Estrela 25.6 
22   Pablo Schneider 97 SMEL/Estrela 26.7 
23   Anderson Teloken 14.10.98 AAVA/CEAT 26.9 
24   Guilherme Cita 97 Sinodal 27.0 
25   Janatan Birk 97 SMEL/Estrela 31.2 

 
 

150 metros – Feminino – Pré Mirim – Final p/tempo 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Angélica Schmitt 97 IENH 22.7 
2   Gabriela Rahmeier 97 Teutônia/MiMi 22.8 
3   Julia Schein 1998 Sinodal 24.5 
4   Adriane Santos 98 MAUA A 24.9 
5   Ana Selbach 97 SMEL/Estrela 25.9 
6   Thais Simch 1998 IVOTI 26.8 
   2 ª série    
1   Tainara Brito Da Silva 1998 Sinodal 23.0 
2   Daniela Machado 97 Sapiranga 23.3 
3   Cecília Choinnaki 97 UCS 23.4 
4   Raquel Ermes 98 MAUA A 25.4 
5   Tainá Wahlbrinck 98 Teutônia/MiMi 26.9 
6   Maite Da Rosa 98 IENH 27.2 
   3 ª série    
1   Larissa Silva 97 IENH 22.3 
2   Ketelly Bueno Koch 12.02.98 UCS 23.6 
3   Vanessa Nigolino 98 IENH 25.8 
4   Estela Fortuna 97 Ivoti 28.0 
5   Natalia Sontahv 97 SMEL/Estrela 28.2 
-.-   Greice Konrad 98 Teutônia/MiMi DNF 
   4 ª série    
1   Camila Zamboni 13.04.97 UCS 21.5 
2   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI 23.5 
3   Mariana dos Santos 98 IENH 25.0 
4   Luiza Teixeira Da Silva 08.05.98 UNISC 25.2 
5   Giulia Piaia 97 Sinodal 26.0 
   5 ª série    
1   Marina Reginaldo 97 IENH 21.4 
2   Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 22.9 
3   Everlize Cipriani 05.06.98 UCS 23.7 
4   Júlia Eidelwein 11.1.98 SMEL/Estrela 24.7 
5   Rafaela Gomes 97 Sinodal 28.5 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1   Marina Reginaldo 97 IENH 21.4 

2   Camila Zamboni 13.04.97 UCS 21.5 
3   Larissa Silva 97 IENH 22.3 
4   Angélica Schmitt 97 IENH 22.7 
5   Gabriela Rahmeier 97 Teutônia/MiMi 22.8 
6   Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 22.9 
7   Tainara Brito Da Silva 1998 Sinodal 23.0 
8   Daniela Machado 97 Sapiranga 23.3 
9   Cecília Choinnaki 97 UCS 23.4 
10   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI 23.5 
11   Ketelly Bueno Koch 12.02.98 UCS 23.6 
12   Everlize Cipriani 05.06.98 UCS 23.7 
13   Julia Schein 1998 Sinodal 24.5 
14   Júlia Eidelwein 11.1.98 SMEL/Estrela 24.7 
15   Adriane Santos 98 MAUA A 24.9 



16   Mariana dos Santos 98 IENH 25.0 
17   Luiza Teixeira Da Silva 08.05.98 UNISC 25.2 
18   Raquel Ermes 98 MAUA A 25.4 
19   Vanessa Nigolino 98 IENH 25.8 
20   Ana Selbach 97 SMEL/Estrela 25.9 
21   Giulia Piaia 97 Sinodal 26.0 
22   Thais Simch 1998 IVOTI 26.8 
23   Tainá Wahlbrinck 98 Teutônia/MiMi 26.9 
24   Maite Da Rosa 98 IENH 27.2 
25   Estela Fortuna 97 Ivoti 28.0 
26   Natalia Sontahv 97 SMEL/Estrela 28.2 
27   Rafaela Gomes 97 Sinodal 28.5 
-.-   Greice Konrad 98 Teutônia/MiMi DNF 

 
 

Salto em Altura – Feminino – Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Carolina Strahl 10.03.95 IVOTI 1.35 
2   Bruna Schuster 95 IENH 1.35 
3   Vanessa Jung 08.04.96 AAVA/CEAT 1.30 
4   Natacha Steffen 95 IENH 1.30 
5   Vitória Schmitt 96 IENH B 1.25 
5   Francine Robinson 1995 IVOTI 1.25 
-.-   Luana Raquel Klein 95 IVOTI DNS 
-.-   Tainara da Rosa 96 IENH DNS 

 
 

Arremesso do Peso – Feminino – Pré Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Beatriz Dos Santos 1998 Sinodal 8.05 
2   Larissa Da Silva 97 IENH 7.63 
3   Helena dos Santos 98 Sinodal 6.95 
4   Carolina Antoni 98 Sinodal 6.86 
5   Victoria Santos Da Cruz 1997 Sinodal 5.14 
6   Amanda Barth  SMEL/Estrela 4.55 
7   Carolina Bartholomay 98 Mauá 3.86 
8   Bianca Fagundes 27.8.97 AAVA/CEAT 3.03 

 
 

250 metros rasos – Feminino – Mirim – Final p/tempo 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Bruna Dannebrock 96 Teutônia/MiMi 37.3 
2   Bruna Schuster 95 IENH 38.0 
3   Johana Grigio 04.04.95 UCS 38.1 
4   Maiara Castilhos Dos Santos 08.12.95 UNISC 41.9 
5   Jessica Souto 98 SMEL/Estrela 45.3 
6   Luana Raquel Klein 95 IVOTI 46.9 
   2ª série    
1   Jaqueline Weber 95 Teutônia/MiMi 38.2 
2   Pámela Viviane Martins 96 IVOTI 39.4 
3   Kauana Maciel 96 IENH 41.0 
4   Bruna Schubert 96 Sapiranga 41.7 
5   Alaise Silva 95 Teutônia/MiMi 42.8 
6   Luisa Rieth Uber 96 Sinodal 42.9 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Bruna Dannebrock 96 Teutônia/MiMi 37.3 
2   Bruna Schuster 95 IENH 38.0 
3   Johana Grigio 04.04.95 UCS 38.1 
4   Jaqueline Weber 95 Teutônia/MiMi 38.2 



5   Pámela Viviane Martins 96 IVOTI 39.4 
6   Kauana Maciel 96 IENH 41.0 
7   Bruna Schubert 96 Sapiranga 41.7 
8   Maiara Castilhos Dos Santos 08.12.95 UNISC 41.9 
9   Alaise Silva 95 Teutônia/MiMi 42.8 
10   Luisa Rieth Uber 96 Sinodal 42.9 
11   Jessica Souto 98 SMEL/Estrela 45.3 
12   Luana Raquel Klein 95 IVOTI 46.9 

 
 

250 metros rasos – Masculino – Mirim – Final p/tempo 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Peter Knak 21.03.96 MAUÁ A 33.3 
2   Lucas Unnewehr 95 Teutônia/MiMi 33.9 
3   Lucas Boero 1996 Sinodal 35.6 
4   Thomas Fiori 96 IENH 36.4 
5   Rafael Carvalho 23.03.96 IVOTI 36.6 
6   Cesar Dos Santos 24.06.95 AAVA/CEAT 38.2 
   2ª série    
1   Leandro R. Junior 26.01.95 UNISC 35.0 
2   Stephan De Souza Machado 02.07.96 UCS 35.5 
3   Erick Alves 05.04.96 IVOTI 36.5 
4   Carlos Machado 96 Teutônia/MiMi 37.5 
5   Diego Jaeger 95 AAVA/CEAT 38.4 
6   Gustavo Ramos 95 Sinodal 41.6 
   3ª série    
1   Gustavo F. De Assis 27.03.95 UNISC 33.8 
2   Dionifer Andarde 95 IENH 34.1 
3   Leonardo Hoss 95 Teutônia/MiMi 34.6 
4   Rafael Afonso Tworkosk 13.08.96 MAUÁ A 36.5 
5   Everton Borchardt 31.01.95 IVOTI 36.7 
6   Cesar Piccinini 96 Sapiranga 38.7 
   4ª série    
1   Matheus Guimarães Camargo 16.01.96 UCS 34.9 
2   Micael Datsch 31.12.95 AAVA/CEAT 35.9 
3   Mateus Engeroff 02.03.96 IVOTI 36.0 
4   Matheus Valente 1996 Sinodal 36.9 
5   Leandro Nascimento 29.9.96 SMEL/Estrela 53.3 
   5ª série    
1   Tailor De Lima 1996 Sinodal 33.9 
2   Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 35.8 
3   Nicolas Huber 03.05.95 AAVA/CEAT 40.5 
4   Norton Hoff 95 MAUÁ A 44.4 
   6ª série    
1   Lucas Fulber 18.6.95 SMEL/Estrela 35.0 
2   Iago Schroeder 95 MAUÁ A 36.7 
3   Tiago Wiethölter 95 Teutônia/MiMi 36.8 
4   Gabriel Mallmann 16.6.96 SMEL/Estrela 40.0 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Peter Knak 21.03.96 MAUÁ A 33.3 
2   Gustavo F. De Assis 27.03.95 UNISC 33.8 
3   Lucas Unnewehr 95 Teutônia/MiMi 33.9 
4   Tailor De Lima 1996 Sinodal 33.9 
5   Dionifer Andarde 95 IENH 34.1 
6   Leonardo Hoss 95 Teutônia/MiMi 34.6 
7   Matheus Guimarães Camargo 16.01.96 UCS 34.9 
8   Leandro R. Junior 26.01.95 UNISC 35.0 
9   Lucas Fulber 18.6.95 SMEL/Estrela 35.0 
10   Stephan De Souza Machado 02.07.96 UCS 35.5 
11   Lucas Boero 1996 Sinodal 35.6 
12   Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 35.8 



13   Micael Datsch 31.12.95 AAVA/CEAT 35.9 
14   Mateus Engeroff 02.03.96 IVOTI 36.0 
15   Thomas Fiori 96 IENH 36.4 
16   Rafael Afonso Tworkosk 13.08.96 MAUÁ A 36.5 
17   Erick Alves 05.04.96 IVOTI 36.5 
18   Rafael Carvalho 23.03.96 IVOTI 36.6 
19   Everton Borchardt 31.01.95 IVOTI 36.7 
20   Iago Schroeder 95 MAUÁ A 36.7 
21   Tiago Wiethölter 95 Teutônia/MiMi 36.8 
22   Matheus Valente 1996 Sinodal 36.9 
23   Carlos Machado 96 Teutônia/MiMi 37.5 
24   Cesar Dos Santos 24.06.95 AAVA/CEAT 38.2 
25   Diego Jaeger 95 AAVA/CEAT 38.4 
26   Cesar Piccinini 96 Sapiranga 38.7 
27   Gabriel Mallmann 16.6.96 SMEL/Estrela 40.0 
28   Nicolas Huber 03.05.95 AAVA/CEAT 40.5 
29   Gustavo Ramos 95 Sinodal 41.6 
30   Norton Hoff 95 MAUÁ A 44.4 
31   Leandro Nascimento 29.9.96 SMEL/Estrela 53.3 

 

 
Salto em Distância – Masculino – Iniciante - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Leonardo Rossi Penha 06.04.99 MAUÁ A 3.79 
2   Felipe Gomes Rossi 1999 Sinodal 3.78 
3   Bruno da Silva 99 IENH 3.72 
4   Vinicius Poersch 1999 Sinodal 3.67 
5   Lucas Morem 99 IENH 3.67 
6   Guilherme Schmitz 7.9.00 AAVA/CEAT 3.64 
7   Lucas Fischer 99 MAUÁ B 3.62 
8   Mateus Reinheimer 99 Teutônia/MiMi 3.58 
9   João da Silva 00 MAUÁ B 3.57 
10   Frederico Tigemann 99 Teutônia/MiMi 3.49 
11   Tailan Severo 99 AAVA/CEAT 3.37 
12   Pedro Veit Costa 1999 Sinodal 3.24 
13   Bruno Sauthier 11.2.99 AAVA/CEAT 3.22 
14   Markos Takvorian 11.06.01 MAUÁ A 3.21 
15   Gabriel Trentini 02 Teutônia/MiMi 3.11 
16   Lucca Borba 99 MAUÁ B 3.11 
17   Diego Laurisch 99 MAUÁ A 3.09 
18   Nathan Leão 99 Sinodal 3.08 
19   Glauber da Rocha 01 Sapiranga 3.05 
20   Jonatan Fagundes 00 AAVA/CEAT 2.99 
21   Tiago Duraysky 99 SMEL/Estrela 2.95 
22   Mitchel Eede 00 SMEL/Estrela 2.87 
23   Josué Ribeiro  SMEL/Estrela 2.82 
24   Leonardo Nascimento 99 Sapiranga 2.69 
25   Gustavo Kich 22.08.01 SMEL/Estrela 2.20 

 

 
Salto em Altura – Masculino – Pré Mirim - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Vinicios Mees 12.09.97 UNISC 1.30 
2   Guilherme Trentini 97 Teutônia/MiMi 1.20 
3   Gustavo Porto 98 IENH 1.20 
4   Felipe Nogueira Bergamo 27.01.97 MAUÁ A 1.05 
4   Cristian da Costa 98 SMEL/Estrela 1.05 
4   Willian Wagner 22.3.97 SMEL/Estrela 1.05 
5   Max Fernando 97 Sapiranga 1.05 
6   Cristian Martins 98 SMEL/Estrela 1.00 
7   Leonardo Mendonça 98 IENH 1.00 
-.-   Felipe Da Silva Albertune 11.06.97 IVOTI NM 



 
 

400 metros rasos – Feminino – Menor – Final p/tempo 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Sabrina Aquino 23.07.94 AAVA/CEAT 1.17.0 
2   Maiara dos Santos 95 UNISC 1.25.4 
3   Taina Karnop 16.11.94 UNISC 1.30.9 

 
 

400 metros rasos – Masculino – Menor – Final p/tempo 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Marcelo Scolari 94 IENH 54.3 
2   William Roese 1993 IVOTI 1.02.4 
3   Felipe Rosa 29.04.94 AAVA/CEAT 1.03.5 
4   Tiago Roden 94 Teutônia/MiMi 1.06.1 
5   Gésio Da Costa 12.2.94 SMEL/Estrela 1.07.0 
   2ª série    
1   Guilherme Paim 95 UCs 57.3 
2   Felipe Ramos 94 IENH 58.9 
3   Luiz Esilva De Oliveira 03.12.94 UNISC 1.01.9 
4   Guilherme Becker 25.04.94 MAUÁ A 1.02.8 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
   1ª série    
1   Marcelo Scolari 94 IENH 54.3 
2   Guilherme Paim 95 UCs 57.3 
3   Felipe Ramos 94 IENH 58.9 
4   Luiz Esilva De Oliveira 03.12.94 UNISC 1.01.9 
5   William Roese 1993 IVOTI 1.02.4 
6   Guilherme Becker 25.04.94 MAUÁ A 1.02.8 
7   Felipe Rosa 29.04.94 AAVA/CEAT 1.03.5 
8   Tiago Roden 94 Teutônia/MiMi 1.06.1 
9   Gésio Da Costa 12.2.94 SMEL/Estrela 1.07.0 

 

 
Arremesso do Peso – Feminino – Menor - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Débora Costa 94 Teutônia/MiMi 7.69 
2   Janaina Dieder 94 IENH 7.60 
3   Bianca Oliveira Wermann 11.7.94 SMEL/Estrela 7.55 
4   Taina Karnop 16.11.94 UNISC 7.06 
-.-   Daiane Vargas 1994 IVOTI NM 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Daniele Krützmann 95 Teutônia/MiMi 8.76 
2   Geicieli Da Silva 11.6.96 SMEL/Estrela 7.84 
7   Tamires Schu 29.08.95 AAVA/CEAT 6.55 

 
 

1500 metros rasos – Feminino – Menor - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1  38081 Natania Habitzreuter 17.09.93 IVOTI 5.25.9 
2   Daniela Stimamiglio 98 Teutônia/MiMi 5.45.7 
3   Aline Dallaposa Macedo 08.11.96 UCS 5.52.9 
-.-   Sabrina Aquino 23.07.94 AAVA/CEAT DNF 

 
 

 
 

 



 
3000 metros rasos – Masculino – Menor - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Tiago L. Da Silva 13.02.93 UNISC 9.34.0 
2   Marcos L. Fernandes 17.0393 UNISC 9.48.8 
3   Adélio Dos Santos 22.08.94 UNISC 10.07.4 
4   Marcelo Scolari 94 IENH 10.14.4 
5   William Da Silva Kinetz 18.08.94 UCS 11.00.1 
6   Gustavo Assis 95 UNISC 11.31.9 
7   Henrique Warken 93 Teutônia/MiMi 11.56.9 
8   Dener Trindade 24.05.94 AAVA/CEAT 12.08.7 
9   Rodrigo Feijó 18.10.94 UCS 12.38.7 
10   William Roese 1993 IVOTI 13.06.4 
11   Igor De Oliveira 3.8.93 SMEL/Estrela 13.25.8 
12   Alif Lima de Brito 95 UNISC 13.29.3 
-.-   Gésio Da Costa 12.2.94 SMEL/Estrela DNF 
-.-   Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS DNF 

 
 

600 metros rasos – Feminino – Pré Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Daniela Stimamiglio 98 Teutônia/MiMi 1.53.8 
2   Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 1.54.3 
3   Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 1.59.3 
4   Ana Carolina Sulzbach 3.8.97 SMEL/Estrela 2.10.7 
5   Isadora Alano Da Silva 19.09.97 UCS 2.11.8 
6   Maite Da Rosa 98 IENH 2.12.9 
7   Cinthia Conrad 97 MAUA A 2.18.1 
8   Ketelly Bueno Koch 12.02.98 UCS 2.18.5 
9   Mariana dos Santos 98 IENH 2.18.8 
10   Joana Brantano 97 IENH 2.20.3 
11   Claudia Fischer 10.3.97 AAVA/CEAT 2.26.1 
12   Tainara Brito Da Silva 1998 Sinodal 2.26.8 
13   Natalia Sontas 98 SMEL/Estrela 2.30.6 
14   Nicoli Rapacki 98 IENH 2.30.9 
15   Vanessa Nigolino 98 IENH 2.31.6 
16   Juliana Rodrigues 97 Sinodal 2.37.8 
-.-   Amanda Barth 19.10.98 SMEL/Estrela DNF 
-.-   Greice Konrad 98 Teutônia/MiMi DNF 
-.-   Tainá Wahlbrinck 98 Teutônia/MiMi DNF 
-.-   Luisa Teixeira 98 UNISC DNF 

 
 

Arremesso do Peso – Feminino – Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Pámela Viviane Martins 96 IVOTI 10.24 
2   Daniele Krützmann 95 Teutônia/MiMi 9.70 
3   Camili Rapacki 96 IENH 9.59 
4   Letícia Klippel Boero 96 Sinodal 9.31 
5   Geicieli Da Silva 11.6.96 SMEL/Estrela 909 
6   Kananda Scheeren 7.12.96 SMEL/Estrela 7.23 
7   Bianca Reis 95 Mauá 7.16 
8   Alice Franco 96 IENH 7.12 
9   Bruna Lemos 28.06.96 IVOTI 5.72 
10   Julia Barbosa 96 IENH B 5.37 
11   Tamires Schu 29.08.95 AAVA/CEAT 5.59 

 
 

 
 

 



600 metros rasos – Masculino – Pré Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Cristian Da Costa 4.5.97 SMEL/Estrela 1.57.3 
2   Vítor Vargas 1998 IVOTI 1.58.5 
3   Joan Malaggi 13.03.97 UCS 1.59.1 
4   Richard A. Da Silva 24.05.97 UNISC 2.02.8 
5   Jackson Gomes 98 IENH 2.03.8 
6   Gustavo Reinheimer 98 Teutônia/MiMi 2.04.8 
7   Daniel Kraemer 9.11.97 AAVA/CEAT 2.05.5 
8   Vinicius Yuri Castilhos Hoss 20.08.97 UCS 2.05.6 
9   Abaão Ramos 97 IENH 2.06.9 
10   Natanael Santos Francisco 97 Sapiranga 2.09.4 
11   Lucas Becker 14.5.97 SMEL/Estrela 2.09.8 
12   Marlon Schmidt 28.12.98 AAVA/CEAT 2.10.2 
13   Júnior Unnewehr 98 Teutônia/MiMi 2.17.3 
14   Dionata Adriano Braga 06.12.97 UNISC 2.17.6 
15   Anderson Teloken 14.10.98 AAVA/CEAT 2.23.9 
16   Antonio Barbosa Boemeke 24.09.99 MAUÁ A 2.24.5 
17   Fernando da Silva 97 IENH2.10.2 2.28.2 
-.-   Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS DNF 
-.-   Kennedy da Silva 97 IENH DNF 

 
 

Salto em Distância – Feminino – Iniciante - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Eduarda Dressler 25.5.99 AAVA/CEAT 3.68 
2   Julia Gabriela Flores 1999 IVOTI 3.66 
3   Laís da Rosa 99 Sinodal 3.49 
4   Thalia Brandini 99 MAUA A 3.46 
5   Eduarda Pick 99 Mauá 3.40 
6   Lauren Sulzbach 2.10.00 SMEL/Estrela 3.19 
7   Marciele De Castro 2.6.99 SMEL/Estrela 3.19 
8   Taine Eede 4.11.99 SMEL/Estrela 3.07 
9   Raissa Schmidt 18.1.00 AAVA/CEAT 3.06 
10   Letícia Silvestre Alves 29.11.99 UCS 3.02 
11   Isabela Roso Pereira 99 Sinodal 2.96 
12   Sandra Fischer 9.1.99 AAVA/CEAT 2.91 
13   Laura S. 99 MAUA A 2.86 
14   Nathalia Antoni 99 Sinodal 2.72 
15   Bianca Alves 00 UCS 2.69 
16   Sofia Monteiro 99 MAUA A 2.54 
17   Vitoria Da Silva 99 AAVA/CEAT 2.49 
18   Natalia Smidt 99 MAUA B 2.37 
19   Brunieli Viana 00 Sapiranga 2.30 
20   Morgana Yure 00 MAUA B 2.27 
21   Morgana J. 99 Teutônia/MiMi 2.05 

 
 

50 metros rasos – Feminino – Iniciante - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Eduarda Dressler 25.5.99 AAVA/CEAT 8.3 
2   Thalia Brandini 00 MAUA A 8.4 
3   Lais Tremarin Da Rosa 99 Sinodal 8.4 
4   Julia Gabriela Flores 1999 IVOTI 8.6 
5   Nathalia Antoni 99 Sinodal 8.7 
6   Hanna Passos 99 Teutônia/MiMi 9.0 
7   Letícia Silvestre Alves 29.1.99 UCS 8.8 
8   Isabela Roso Pereira 99 Sinodal 9.4 

 
 

 



50 metros rasos – Masculino – Iniciante - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Bruno da Silva Rodrigues 99 IENH 8.3 
2   Daniel Leutze 00 Teutônia/MiMi 8.4 
3   Guilherme Schmitz 7.9.00 AAVA/CEAT 8.5 
4   Leonardo penha 99 MAUÁ B 8.6 
5   Vinicius Poersch 1999 Sinodal 8.7 
6   Wesley P. Braga 01.07.00 UNISC 8.8 
7   Pedro Veit Costa 1999 Sinodal 8.9 
8   Lucas Morem 99 IENH 9.1 

 
 

60 metros – Feminino – Pré Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Marina Reginaldo 97 IENH 8.5 
2   Camila Zamboni 13.04.97 UCS 8.7 
3   Angélica Schmitt 97 IENH 8.8 
4   Larissa Da Silva 97 IENH B 8.9 
5   Daniela Machado 97 Sapiranga 9.0 
6   Tainara Brito Da Silva 1998 Sinodal 9.1 
7   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI 9.3 
8   Julia Tsao Scheig 1998 Sinodal 9.5 

 
 

60 metros rasos – Masculino – Pré Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Eduardo Fleck 98 IENH 8.7 
2   Vinicius Lersch Da Silveira 16.07.97 MAUÁ A 8.8 
3   João Vitor Berti Martini 06.04.97 UCS 8.9 
4   Robson Rocha 97 IENH 9.0 
5   Jackson Gomes 98 IENH 9.3 
6   Guilherme Trentini 97 Teutônia/MiMi 9.3 
7   Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 9.7 
8   Lucas Monteiro Vieira 22.08.97 UCS 9.9 

 
 

Salto em Altura – Feminino – Pré Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Joana Brantano 97 IENH 1.12 
2   Adriane Santos 98 Mauá 1.12 
3   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI 1.10 
4   Rafaela Gomes De Jesus 1997 Sinodal 1.10 
5   Claudia Fischer 10.3.97 AAVA/CEAT 1.05 
6   Jaqueline Rhoden 97 Sinodal 1.05 
7   Giulia Piaia 97 Sinodal 1.00 
7   Juliana Rodrigues 97 Sinodal 1.00 
8   Maite Da Rosa 98 IENH 1.00 
-.-   Amanda Barth 19.10.98 SMEL/Estrela DNS 
-.-   Michele Arnold 22.4.98 SMEL/Estrela DNS 

 
 

75 metros rasos – Feminino – Mirim - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Bruna Dannebrock 96 Teutônia/MiMi 10.6 
2   Johana Grigio 04.04.95 UCS 10.7 
3   Bruna Hubner 95 MAUA 10.8 
4   Kauana Maciel 96 IENH 11.3 
5   Vanessa Jung 08.04.96 AAVA/CEAT 11.4 
6   Carolina Strahl 10.03.95 IVOTI 11.5 



7   Isabela Daudt 95 IENH 11.7 
8   Luisa Rieth Uber 96 Sinodal 12.3 

 

 
75 metros rasos – Masculino – Mirim - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Guilherme Scolari 95 IENH 9.5 
2   Piter Knak  MAUÁ A 9.6 
3   Felipe Duarte Pereira 21.07.95 UCS 9.7 
4   Dionifer Andrade 95 IENH 9.7 
5   Micael Datsch 31.12.95 AAVA/CEAT 9.9 
6   Oséias Michel 95 IENH 10.0 
7   Lucas Unnewehr 95 Teutônia/MiMi 10.2 
8   Thomas Fiori 96 IENH 10.6 

 

 
100 metros – Masculino – Menor - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Marcelo Scolari 94 IENH 12.2 
2   Eduardo Simon 93 IENH 12.3 
3   Rafael Kornalewski De Oliveira 10.03.94 MAUÁ A 12.4 
4   Guilherme Piva 94 UCS 12.8 
5   Pedro Pereira 93 Ivoti 12.9 
6   Luiz E.Silva De Oliveira 03.12.94 UNISC 13.0 
7   Felipe Ramos 94 IENH 13.6 
8   Gésio Da Costa 12.2.94 SMEL/Estrela 14.9 

 

 
Salto em Distância – Feminino – Mirim - Final 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Johana Grigio 04.04.95 UCS 4.92 
2   Alaise Silva 95 Teutônia/MiMi 4.27 
3   Carolina Strahl 10.03.95 IVOTI 4.26 
4   Pámela Viviane Martins 96 IVOTI 4.09 
5   Vanessa Jung 08.04.96 AAVA/CEAT 4.08 
6   Kauana Maciel 96 IENH 4.05 
7   Karina Ribeiro 96 IENH B 3.88 
8   Bruna Schubert 96 Sapiranga 3.87 
9   Luisa Rieth Uber 96 Sinodal 3.55 
10   Tainara da Rosa 96 IENH B 3.46 
11   Stefani Petter 02.10.96 SMEL/Estrela 3.11 

 
 

Arremesso do Peso – Masculino – Menor - Final 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1  42190 Rafael Anversa Marostega 1994 Sinodal 13.45 
2  40197 Guilherme Jose Hartmann 28.08.93 IVOTI 12.26 
3   Adriel Dávila 94 Teutônia/MiMi 11.73 
4   Pedro Pereira 93 Ivoti 10.16 
5   Douglas Hauschild 4.4.95 SMEL/Estrela 9.99 
6   Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA/CEAT 9.62 
7   Felipe Rosa 29.04.94 AAVA/CEAT 9.21 
8   Felipe Tavares Da Silva 1994 Sinodal 8.90 

 
 

Revezamento 4 x 75 metros rasos – Feminino – Pré Mirim – Final p/tempo 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Angélica Schmitt 97 IENH 44.3 
   Larissa Da Silva 97 IENH  



   Marina Reginaldo 97 IENH  
   Vanessa Nigolino 98 IENH  
2   Bianca Cardoso Silveira 02.04.98 UCS 44.4 
   Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS  
   Camila Zamboni 13.04.97 UCS  
   Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS  
3   Adriane Santos 98 MAUA A 46.9 
   Raquel Abraão 98 MAUA A  
   Lara Brasil 98 MAUA A  
   Marina Machado 98 MAUA A  
4   Laís da Silva 1998 Sinodal 47.9 
   Jaqueline Vitória Rhoden 1997 Sinodal  
   Julia Tsao Scheig 1998 Sinodal  
   Tainara Brito Da Silva 1998 Sinodal  
5   Daniela Stimamiglio 98 Teutônia/MiMi 49.2 
   Gabriela Rahmeier 97 Teutônia/MiMi  
   Teresa Becker 98 Teutônia/MiMi  
   Diulia Sommer 99 Teutônia/MiMi  
6   Estela Fontoura 09.07.97 IVOTI 49.4 
   Tais Simch 97 IVOTI  
   Julia Flores 97 IVOTI  
   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI  
7   Caroline Rodrigues 10.1.99 AAVA/CEAT 52.5 
   Claudia Fischer 10.3.97 AAVA/CEAT  
   Eduarda Dressler 25.5.99 AAVA/CEAT  
   Jessica Da Rocha 27.8.97 AAVA/CEAT  

-.-   Amanda Barth 97 SMEL/Estrela DNF 
   Michele Arnold 97 SMEL/Estrela  
   Ana Sulbach 97 SMEL/Estrela  
   Júlia Eidelwein 11.1.98 SMEL/Estrela  

 
 

Revezamento 4 x 75 metros rasos – Masculino – Pré Mirim – Final p/tempo 
 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 43.2 
   Jõao Vitor Berti Martini 06.04.97 UCS  
   Lucas Monteiro Vieira 22.08.97 UCS  
   Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS  
2   Abaão Ramos 97 IENH 44.1 
   Eduardo Fleck 98 IENH  
   Robson da Rocha 98 IENH  
   Jackson Gomes 98 IENH  
3   Guilherme Trentini 97 Teutônia/MiMi 44.8 
   Gustavo Reinheimer 98 Teutônia/MiMi  
   Maicon Hennig 97 Teutônia/MiMi  
   Mateus Landmeier 98 Teutônia/MiMi  
4   Felipe Bergamo 97 MAUÁ A 46.4 
   Gabriel Muradas 98 MAUÁ A  
   Leonardo Penha 98 MAUÁ A  
   João Silva 98 MAUÁ A  
5   Marlon Schmidt 28.12.98 AAVA/CEAT 47.3 
   Guilherme Conceição 2.10.98 AAVA/CEAT  
   Lucas Costa 30.3.98 AAVA/CEAT  
   Mauricio Schmidt 23.10.98 AAVA/CEAT  
6   Tiago Pereira 98 Sinodal 47.4 
   Victor Torres Zilli 1997 Sinodal  
   Vinicius Poersch 1999 Sinodal  
   Felipe Gomes Rossi 97 Sinodal  
7   Jonatas 98 SMEL/Estrela 49.7 
   Lucas Becker 14.5.97 SMEL/Estrela  
   Pablo Schneider 22.4.97 SMEL/Estrela  
   Willian Wagner 22.3.97 SMEL/Estrela  
8   Dyonata Adriano Braga 06.12.97 UNISC 51.3 



   Lucas L. Braga 26.07.99 UNISC  
   Richard A. Da Silva 24.05.97 UNISC  
   Wesley P. Braga 01.07.00 UNISC  

 

 
Revezamento 4 x 75 metros rasos – Feminino – Mirim – Final p/tempo 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Alaise Silva 95 Teutônia/MiMi 43.2 
   Bruna Dannebrock 96 Teutônia/MiMi  
   Gabriela Rahmeier 97 Teutônia/MiMi  
   Jaqueline Weber 95 Teutônia/MiMi  
2   Natacha Steffen 96 IENH 44.7 
   Bruna Schuster 95 IENH  
   Isabela Daudt 95 IENH  
   Kauana Maciel 96 IENH  
3   Bruna Lemos 96 IVOTI 45.7 
   Carolina Strahl 10.03.95 IVOTI  
   Francine Robinson 1996 IVOTI  
   Pamela Viviane 95 IVOTI  
4   Aline Dallaposa Macedo 08.11.96 UCS 45.9 
   Jade Pereira 95 UCS  
   Ketlly Koch 96 UCS  
   Johana Grigio 04.04.95 UCS  
5   Geicieli Da Silva 11.6.96 SMEL/Estrela 51.0 
   Kananda Scheeren 7.12.96 SMEL/Estrela  
   Jessica Souto 95 SMEL/Estrela  
   Stefani Peter 95 SMEL/Estrela  

 

 
Revezamento 4 x 75 metros rasos – Masculino – Mirim – Final p/tempo 

 

Clas. N° Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1   Dionifer Andarde 95 IENH 37.5 
   Guilherme Scolari 95 IENH  
   Oséias Michel 95 IENH  
   Thomas Fiori 96 IENH  
2   Carlos Stapenhorst 95 Teutônia/MiMi 39.5 
   Leonardo Hoss 95 Teutônia/MiMi  
   Lucas Unnewehr 95 Teutônia/MiMi  
   Tiago Wiethölter 95 Teutônia/MiMi  
3   Norton Alex Hoff 17.11.95 MAUÁ A 39.8 
   Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ A  
   Peter Knak 21.03.96 MAUÁ A  
   Rafael Kornalewski De Oliveira 10.03.94 MAUÁ A  
4   Felipe Duarte Pereira 21.07.95 UCS 40.1 
   Matheus Guimarães Camargo 16.01.96 UCS  
   Alisson Sisti 96 UCS  
   Mauricio Cavalheiro 96 UCS  
5   Erick Alves 05.04.96 IVOTI 40.4 
   Everton Borchardt 31.01.95 IVOTI  
   Mateus Engeroff 02.03.96 IVOTI  
   Vitor Sander 30.06.95 IVOTI  
6   Cléber Ritter 08.06.96 AAVA/CEAT 41.0 
   Diego Jaeger 05.04.95 AAVA/CEAT  
   Micael Datsch 31.12.95 AAVA/CEAT  
   Samuel Trapp 29.06.95 AAVA/CEAT  
7   Lucas Klippel Boero 95 Sinodal 41.5 
   Matheus Valente 1996 Sinodal  
   Tailor De Lima 1996 Sinodal  
   Gustavo Ramos 95 Sinodal  
8   Alif Lima de Brito 95 UNISC 43.4 
   Gustavo F. De Assis 27.03.95 UNISC  
   Leandro R. Junior 26.01.95 UNISC  



   Vinicios Mees 12.09.97 UNISC  
9   Alisson Eckert 12.7.96 SMEL/Estrela 45.1 
   Leandro 96 SMEL/Estrela  
   Lucas Fulber 18.6.95 SMEL/Estrela  
   Gabriel Mallmann 96 SMEL/Estrela  

 



      
  

Departamento de Arbitragem 
 

Ficha de Atuação de Árbitro 
 

Federação: FAERGS____________________________________________________ 

 
Competição: Troféu Teutônia ___ 

 

Local:  Teutônia_______  Data:  18/04/2010_____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01,12 

2.  883 Henrique Niekraszewicz 02,25 

3.  885 Lilia Targina Varera 11 

4.  1950 Cristiane Neuhaus 
10 

5.  1413 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 05 

6.  3350 Tâmara Manzzi 
32 

7.  595 Gilnei José da Silva 06,13 

8.  2726 Ana Paula Sobreira Michel 
26 

9.  3385 Letícia Zinn 
26 

10.  581 Olmiro Flores Busanello 
26 

11.  3261 Fernanda Dutra Correa 
26 

12.  2109 Felipe Moreira de Carvalho 
26 

13.  884 Caroline Leandro de Lima 
17,18 

14.  1559 Leandro da Silva Miranda 
29,30 

15.  1412 Emerson Magdalena do Amarante 
29,30 

16.  3262 Juliana de Lima Guerini 
29,30 

17.  573 Luciana Sagrilo Monteiro 
15,16 

18.  3048 Bruno Siqueira Marques 
27,28 

19.  2586 Maicon Maria da Rosa 
27,28 

20.  2584 Laura Laguna Colares 
27,28 

 
_____________Henrique Niekraszewicz_______________ 

Diretor de Arbitragem 
 

 
 
 

 
 

 

 


